ВСК ФБР©2019      1

Россия

119992 г. Москва

Лужнецкая набережная, д.8 стр.1

www.russianbowling.ru

fsbr@russianbowling.ru

тел: +7 (495) 970-81-93

ФЕДЕРАЦИЯ  БОУЛИНГА  РОССИИ

Протокол №1

заседания правления ВСК

г. Москва                                                                                                14 февраля 2019 г.

 Присутствовали:

Лисицын С.Н., ССВК

Джуржа Ж.А., ССВК

Пуйсан Т.М., ССВК - удаленно

Проект повестки дня:

1.   Подведение итогов проведения ВС, Республика Татарстан, г. Елабуга,

БЦ «Манхеттен», 14-20 января 2019 г. Утверждение отчетов главного судьи.

Ответственный – Лисицын С.Н.

          2.  Подведение итогов проведения этапа оборочных мероприятий к

чемпионату мира среди ветеранов 2019 в США (возраст участников старше 50 лет) в

рамках  ВС, Республика Татарстан, г. Елабуга, БЦ «Манхеттен», 14-20 января 2019

г. Ответственный – Пуйсан Т.М.

3.  Подведение итогов регионального семинара для спортивных судей на

основании ходатайства РОО «ФБ РТ», Республика Татарстан, г. Елабуга, БЦ

«Манхеттен». Ответственные – Джуржа Ж.А., Пуйсан Т.М.

4.  Подведение итогов проведения ПР, Московская область, г. Красногорск,

28 января - 01 февраля 2019 г.  Утверждение отчетов главного судьи. Ответственный

– Лисицын С.Н.

5.  Подведение итогов проведения Единых отборочных мероприятий,

Московская область,  г. Красногорск,  31 января - 02 февраля 2019 г.  Ответственные

– Лисицын С.Н., Старченков С.В.

          6.  Утверждение проекта календарного плана для ССВК по включению в

ГСК и резервный состав для мероприятий ЕКП Минспорта России в соответствии с

утвержденным Положением о межрегиональных и всероссийских официальных

спортивных соревнованиях по боулингу на 2019 год с учетом предложений

организаторов мероприятий. Ответственный – Лисицын С.Н.

7.  Рассмотрение письма от президиума РФСОО «МФБ». Ответственный –

Лисицын С.Н.

          8.  Довести до сведения руководителей РСК информацию об утвержденных

приказом Министерства спорта Российской Федерации от 18.12.2018 г. № 1047 и

опубликованных на сайте КТСС по виду спорта «Боулинг». Ответственные –

Джуржа Ж.А., Пуйсан Т.М.

http://www.russianbowling.ru/

ВСК ФБР©2019      2

9.  Рассмотрение ходатайства РОО «Спортивная Федерация Боулинга

Красноярского Края» по назначению ГСК согласно поданной заявке на ВС,

Красноярский край,  г. Красноярск,  БЦ «Шаровая молния», 02-08 апреля 2019 г.

10.  Разное.

Обсуждали вопросы повестки дня.

Единогласно приняты решения по пунктам повестки дня:

1.  Утвердить отчеты главного судьи ВС,  Республика Татарстан, г. Елабуга,

БЦ «Манхеттен», 14-20 января 2019 г. Отчеты сданы в отделы Минспорта России в

установленные сроки. Ответственный - Лисицын С.Н.

          2.  Утвердить результаты этапа оборочных мероприятий к чемпионату мира

среди ветеранов 2019 в США (возраст участников - старше 50 лет) в рамках  ВС,

Республика Татарстан, г. Елабуга, БЦ «Манхеттен», 14-20 января 2019 г. Протоколы

отправлены председателю Совета ветеранов ФБР Васильченко С. Н. Ответственный

– Пуйсан Т.М.

3.  Утвердить результаты проведения регионального семинара для

спортивных судей 14-20 января 2019 г.,  Республика Татарстан, г. Елабуга, БЦ

«Манхеттен». На основании решения аттестационной комиссии в составе:

председатель комиссии – Джуржа Ж.А., ССВК, главный секретарь – Пуйсан Т.М.,

ССВК.

Подтвердить квалификационную категорию «СС1К» Калинину К.А.,

Калининой Е.М., Гусевой Л.И., Хасанову И.Х., действующей с 17 февраля 2019 г. по

20 января 2021 г. в связи с отсутствием в составе РСК  РОО «ФБ РТ» ССВК.

         4.  Принять к сведению информацию президента ФБР Лисицына С.Н., что

отчёт главного судьи ПР, Московская область, г. Красногорск,  28 января - 01

февраля 2019 г.  Орловой Е.А. не принят сотрудниками ФЦСПР Минспорта и

отправлен на доработку, поручено предоставить в Минспорт все оригиналы заявок

на ПР от региональных организаций. Главному судье ПР Орловой Е.А. сообщено о

необходимости доработать отчёт по ПР и предоставить президенту ФБР все

оригиналы заявок для представления в ФЦСПР.  Ответственный – Лисицын С.Н.

5.  Утвердить результаты проведения Единых отборочных мероприятий,

Московская область,  г. Красногорск,  31 января - 02 февраля 2019 г.

Ответственные – Лисицын С.Н., Старченков С.В.

6.  Утвердить и опубликовать проект календарного плана для ССВК по

включению в ГСК и резервный состав для мероприятий утвержденного ЕКП

Минспорта России на 2019 год. Проект опубликовать не позднее 01 марта 2019 г.

При составлении графиков работы ССВК учитывать сроки ЕКП, мнения

организаторов и ССВК по распределению на спортивный  сезон. Ответственный –

Лисицын С.Н.

          7.  Подготовить и отправить ответ с уведомлением руководству РФСОО

«МФБ» (на открытое письмо от Президиума РФСОО «МФБ»), в связи с

недопуском спортсменов МФБ, на основании представленной в комиссию по

допуску заявки на участие, оформленной не в соответствии с требованиями

ВСК ФБР©2019      3

Положения о межрегиональных и всероссийских официальных соревнованиях по

боулингу на 2019 год (ВС, Республика Татарстан, г. Елабуга, БЦ «Манхеттен», 14-

20 января 2019 г.).  Ответственный – Лисицын С.Н.

          8.  Разместить информацию на сайте ФБР о действии новых КТСС,

утвержденных приказом Министерства спорта Российской Федерации от 18.12.2018

г. № 1047 и опубликованных на сайте Ответственный – С.Н. Лисицын.

9.  Поддержать ходатайство РОО «СФБКК» о назначении  ГСК на ВС,

Красноярский край,  г. Красноярск,  БЦ «Шаровая молния», 02-08 апреля 2019 г.

в составе: гл. судья, ССВК – Шинкоренко Н.И., гл. секретарь, ССВК – Юдина С.В.,

зам. гл. судьи, ССВК – Пуйсан Т.М.  Ответственный – Лисицын С.Н.

Председатель  Лисицын С.Н., ССВК

Секретарь             Джуржа Ж.А., ССВК